225 da Lei de Registros Públicos, 

não se admitindo referências que não coincidam com as constantes nos registros imobiliários anteriores. Se os autos não 

contiverem dados suficientes, intimar-se-á o interessado para que os forneça. 

arrematados, pelo valor total de R$ 4.040.279,00 (quatro milhões quarenta mil duzentos e 

setenta e nove reais), do que se dá quitação: 

• UPI São Carlos, objeto do Laudo de Avaliação de Ativos contido no Mov. [=] ("Laudo de 

Avaliação"), composta pelo ativo descrito a seguir: imóvel objeto da Matrícula n° 125.198 do 

Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos/SP, com área de 4388,70 m².

[...]

CASAALTA CONSTRUÇÕES LTDA, foi lavrado o presente AUTO DE 

ARREMATAÇÃO, em favor de IMOBCON S/A, inscrito no CNPJ/MF nº 

24.899.354/0001-88, com sede na Travessa General Francisco Lima 

Silva, 123, Curitiba/PR, sobre o seguinte bem, pelo valor de R$ 

4.040.279,00 (quatro milhões e quarenta mil e duzentos e setenta e 

nove reais): 

 UPI São Carlos, objeto do Laudo de Avaliação de Ativos 

contido no Mov. [=] ("Laudo de Avaliação"), composta pelo 

ativo descrito a seguir: imóvel objeto da Matrícula n° 125.198 

do Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos/SP, com

[...]

Constatou-se a apresentação de uma proposta para cada UPI.  

O proponente PATEO BAURU EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA., inscrito no CNPJ/MF nº 09.250.765/0001-54, apresentou 

proposta para aquisição da UPI Água Das Flores, pelo valor de R$ 12.500.000,00 

(doze milhões quinhentos mil reais). 

Para a UPI São Carlos, foi apresentada proposta pela empresa 

IMOBCON S/A, inscrita no CNPJ 24.899.354/0001-88, pelo valor de R$ 

4.040.279,00 (quatro milhões quarenta mil duzentos e setenta e nove reais). 

Diante dos termos das propostas, considerando o disposto no item 9 

do edital, submetem-se as propostas à Recuperanda, para que indique se de 

acordo com estas, para que, após, possa ser submetida ao Juízo para 

homologação.  

ANTE O EXPOSTO, esta Administradora Judicial pugna pela

[...]

sessão virtual,  com o  link  de  acesso devidamente  disponibilizado no 

processo (Mov. 31914).

O administrador  judicial  (Mov.  31916.1)  confirmou o  recebimento  das 

propostas apresentadas por Pateo Bauru Empreendimentos Imobiliários 

Ltda,  para  a  aquisição  da  UPI  Água  das  Flores,  pelo  valor  de 

R$ 12.500.000,00 (doze milhões quinhentos mil reais) e por Imobicon 

S/A, para a aquisição da UPI São Carlos, pelo valor de R$ 4.040.279,00 

(quatro milhões quarenta mil duzentos e setenta e nove reais). 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA JUNTO ÀS VARAS DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL DO FORO CENTRAL DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

Analisando as propostas (Movs. 31916.6 e 31916.7) verifica-se que elas

[...]

(“Pateo Bauru”) para aquisição das Unidades Produtivas Isoladas 

(“UPI’s”) de São Carlos e de Água das Flores (respectivamente), conforme movs. 

31.916.6 e 31.916.7 (idem).    

I – PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DA UPI DE SÃO CARLOS 

A proponente Imobcon (mov. 31.916.6) oferece o valor de R$ 

3.216.400,00 (três milhões, duzentos e dezesseis mil e quatrocentos reais) para a 

UPI de São Carlos e a quantia aproximada de R$ 823.879,00 (oitocentos e vinte e 

2 

três mil, oitocentos e setenta e nove reais) a título de percentual de obra executado, 

os quais, somados, totalizam a importância de R$ 4.040.279,00 (quatro milhões, 

quarenta mil e duzentos e setenta e nove reais).  

O percentual de obra executado será pago em moeda corrente 

nacional, tão logo ocorra a liberação do financiamento da obra. Compõe o 

pagamento, ainda, permuta financeira, na proporção de 11% (onze por cento) do 

valor recebido no último mês pelas vendas das unidades de empreendimento (Valor